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دستگاه های اجرایی ملزم به پاسخگویی به تذکرات 
نمایندگان شدند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اصلاح آئین نامه داخلی مجلس، دستگاه 
های اجرایی را مکلف کردند تا به تذکرات شفاهی و کتبی نمایندگان پاسخ 
دهند.به  گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان 
جلسه مجلس شورای اسلامی، کلیات طرح اصلاح ماده ۲۰۶ قانون آئین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی را بررســی کرده و در نهایت با آن موافقت 
کردند. در ادامه نمایندگان جزئیات این طرح را بررســی کــرده و آن را به 
تصویب رساندند.براساس ماده واحده این طرح ؛ در صدر ماده )۲۰۶( قانون 
آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی پس از عبارت "کتبا" عبارت "یا از 
طریق سامانه قانون گذاری و نظارت" افزوده می شود و در انتهای ماده پس از 
عبارت "ابلاغ می نماید" متن زیر اضافه می شود:مخاطب تذکر موظف است 
پاسخ تذکر خود را حداکثر تا یک ماه منعکس نماید و فوراً در سامانه مذکور 
ثبت نماید.هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تذکرات را به همراه پاسخ آن 
را با رعایت طبقه بندی مکاتبات، در سامانه رسمی مجلس شورای اسلامی 
برای عموم منتشر کند و به اطلاع تذکردهنده برساند.بر اساس ماده الحاقی به 
ماده واحده این طرح، پس از انقضای مهلت توسط هیأت رئیسه، موارد عدم 
پاسخ و یا تأخیر پاسخ به طور مشخص منتشر می شود و در صورت سئوال یا 
استیضاح در خصوص موضوع تذکر باید رأساً توسط کمیسیون و یا با اعلام 
نماینده تذکر دهنده و یا یکی از ســئوال کنندگان و یا استیضاح کنندگان در 

گزارش کمیسیون درج شود.

 سلاح های جنگی غیرمجاز در خوزستان
 جمع آوری شود

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس خواســتار رســیدگی هر چه سریعتر 
وزارتخانه های خارجه و کشور به حصارکشی ترکیه در اطراف مرزهای ایران 
شد که با مشورت رژیم صهیونیستی انجام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمود احمدی بیغش در جلســه علنی در تذکر شــفاهی خود با بیان اینکه 
حوادث تلخ خوزستان، بی کفایتی محض دولت تن  پرور را نشان می دهد و 
حاکی از ناکامی های تعمدی اســت، گفت: حجم سنگین سلاح های جنگی 
غیرمجاز در اســتان باید هر چه سریعتر جمع آوری شــود تا استان گرفتار 
رسوخ های امنیتی نشود.نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه با انتقاد از هوســبازی های اردوغان در مرزهای شرقی ترکیه که پایانی 
ندارد، عنوان کرد: حصارکشی صورت گرفته با مشورت رژیم صهیونیستی 
بوده و به نظر می رســد وزارتخانه های کشور و امور خارجه در این موضوع 
غفلت کرده اند چرا که تعرضاتی به مرض صورت گرفته و همچنین طالبان در 
افغانستان از سوی آنها تجهیز می شوند لذا باید برای مرزهای کشور خود به 
اردوغان تذکر داده شود تا اردوغان بداند ایران مکزیک نبوده و ترکیه آمریکا 
نیســت.وی در ادامه خطاب به آیت الله رئیســی بیان کرد: امیدواریم شاهد 
پوست اندازی در کابینه نوگرای دولت آینده باشیم و تحرکات دولت جدید 
خشم مردم را کاهش دهد.عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در پایان خاطر نشان کرد: حسن روحانی تمام شد اما جریان فکری 

خبیث آنها پایان ندارد لذا تا  ۲۰ روز آینده نیز مردم باید هوشیار باشند.

 راه  اندازی گشت  های ویژه مبارزه با گرانفروشی
 در استان  ها با همکاری سازمان بازرسی 

رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور از راه  اندازی گشــت  های ویژه مبارزه 
با گرانفروشی در اســتان  ها با همکاری سازمان بازرســی و ادارت صمت 
و سازمان تعزیرات از هفته گذشــته برای نظارت بیشــتر بر بازار خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد، حجت  الاسلام والمســلمین درویشیان، رئیس 
سازمان بازرســی کل کشور در جلسه شــورای عالی قوه قضاییه با اشاره به 
دســتور رئیس قوه قضاییه برای برخورد با مدیران دستگاه  هایی که به موقع 
به کار مردم رســیدگی نکرده و باعث معطل شــدن آن ها می  شــوند، اعلام 
کرد از هفته گذشته هیأت  هایی در تهران و اســتان  ها برای بازدید سرزده از 
اداراتی که بیشترین میزان مراجعات مردمی را دارند اعزام شدند تا با عوامل 
خاطی در دســتگاه  ها برخورد کنند.وی همچنین از راه  اندازی گشــت  های 
ویژه مبارزه با گرانفروشی در استان  ها با همکاری سازمان بازرسی و ادارت 
صمت و سازمان تعزیرات از هفته گذشــته برای نظارت بیشتر بر بازار خبر 
داد.رئیس سازمان بازرسی کل کشــور در ادامه گزارشی از آخرین وضعیت 
رســوب کالا در گمرک بندر امام خمینــی )ره( ارائه کرد که هفته گذشــته 
از ســوی رئیس دســتگاه قضا مأمور بررسی آن شــده بود و اظهار داشت: 
پس از اعزام هیأت ویژه ســازمان بازرســی به بندر امام خمینی )ره( روند 
ترخیص یک و نیم میلیون تن کالای آماده بارگیری سرعت گرفته و روزانه 
۱۰ هزار تن افزایش یافته و در حال حاضر بــرای حمل این نهاده های دامی 
 به اندازه نیاز کشــور مشــکلی وجود ندارد و فقط باید بر روند آن نظارت 

بیشتری داشت.

رئیس فراکسیون دفاع و امنیت ملی
آمریکا در وین به دنبال تحمیل برجام پلاس به ایران بود

رئیس فراکسیون دفاع و امنیت ملی مجلس گفت: در مذاکرات وین، آمریکا 
برای تعهد خودش برجام حداقلی و برای تعهدات ما ،برجام پلاس و برجام 
موشکی و منطقه ای را در نظر داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، در ادامه جلسه 
علنی حجت الاســلام ذوالنوری نماینده مردم قم در نطق میان دستور گفت: 
آقای رئیس جمهــور از روزها و ماه های اول تبلیغــات انتخاباتی تان تا الان 
که پایان سلطه هشت ساله زیاده خواهانه شــما در قوه مجریه است؛ راهبرد 
فرافکنی را پیش گرفته اید.وی افزود: امروز هم ناتوانی و ناکامی های خودتان 
را برگردن قانون اقدام راهبردی مجلــس می اندازید؛ اعلام کردید که دولت 
یازدهم و دوازدهم وظایف خود را در بحث تحریم ها انجام داده است؛اعلام 
کردید اگر مصوبه مجلس نبود، اســفندماه تحریم ها برداشته می شد؛ اعلام 
کردید اگر به عراقچی اختیار بدهند فردا نه ! امروز تحریم ها را بر می دارد .آقای 
رئیس جمهور،اعلام کردید آمریکا توبه کرده، با چه زبانی بگوید که توبه کرده 
ام ؛ولی آنچه که به مردم نگفتید را به من اشاره می کنم.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: آقای رئیس جمهور!می دانید که بنده 
از جزئیات مطالب موافقتنامه وین آگاه هســتم و این مطالب را می گویم . به 
مردم نگفتید که آمریکا به برجام بر نمی گردد؛ بلکه به بخشی از برجام ۱۳۹۴ 
برمی گردد. ۵۱۷ عــدد از تحریم ها را رفع نمی کند و امکان راســتی آزمایی 
نمی دهد. در متن مذاکرات به توافق رسیدیم که یک روز بلند )به دلیل اختلاف 
افق( یا ۴۸ ساعت فرصت راستی آزمایی می دهد.نماینده مردم قم گفت: کدام 
امکان اقتصادی را می شــود در این فرصت راستی آزمایی کرد؟ چرا به مردم 
دروغ می گویید؟ ولی وقتی تیم مذاکره کننده ما می گویند ســوئیفت را باید 
بردارید؛ پاسخ می دهند که برداشتن سوئیفت دو تا سه ماه طول می کشد؛ چه 
طور مردم راستی آزمایی کنند؟ذوالنوری ادامه داد: آقای رئیس جمهور! به مردم 
نگفتید که قطعنامه هایی که پزُشان را می دهید؛ به دلیل اینکه آمریکا در برجام 
نبود، نتوانست با مکانیزم ماشه آنها را بردارد، ولی با توافق ناقص شما آمریکا 
امکان استفاده از مکانیزم ماشه و اسنپ بک را پیدا می کند و می تواند سریعاً 
قطعنامه ها را برگرداند و مردم را از چاله به چاه بیندازد.عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس افزود: آقای رئیس جمهور؛ به مــردم نگفتید که آمریکا حاضر 
نیست محتوای برجام ۱۳۹۴ را بپذیرد و تحریم تسلیحاتی که پنج سال و هشت 
سال پایان آن است، براساس قطعنامه ۲۲۳۱ را لغو کند. آقای رئیس جمهور به 
مردم نگفتید که آمریکا برای تعهد خودش برجام حداقلی و برای تعهدات ما 
،برجام پلاس و برجام موشکی و منطقه ای را در مذاکرات وین آورده است.

می خواستند در آخرین نفس طوق بندگی کشورهای مرتجع عربی منطقه را به 
گردن مردم بیاندازندوی ادامه داد: آقای رئیس جمهور ! به مردم نگفتید، بیانیه 
پایانی وزرای ۱+۵ بعد از برگشــت آمریکا این است که ما باید در مناسبات 
امنیتی منطقه با آمریکا همکاری کــرده و این یعنی پذیرش برجام منطقه ای ؛ 
آقای رئیس جمهور به مردم نگفتید که این شــرطی که برای شما گذاشته اند 
که اگر بیانیه را نپذیرید همه چیز منتفی می شود و در بیانیه پایانی ما باید نسبت 
به دغدغه ها و علایق کشورهای منطقه با آمریکا و اروپا همکاری کنیم و این 
یعنی کشورهای مرتجع عرب نوکری کرده و خواسته های آنها را تامین کنیم.

 چند توصیه  سایبری
 برای رئیس جمهور منتخب

ادامه از صفحه اول
فناوری اطلاعات نیز از اصلی ترین عناصر ســازمان اســت یعنی قرار 
است همراه و همیار سازمان در دستیابی به اهداف باشد )البته فناوری 
اطلاعات هدف ساز هم هست که در جای خود قابل بحث است(. لذا 
فناوری اطلاعات پشتیبان کنترل های داخلی سازمان است. کنترل داخلی 
هر سازمان که اثربخشی و کارایی عملیات، اتکاپذیری عملیات مالی و 
رعایت قوانین و مقررات را تضمین می کنــد، جز با فناوری اطلاعات 
مؤثر، قابل انجام و ردیابی نیســت. فناوری اطلاعــات اگر با نگرش 
بازمهندســی و تحول دیجیتالی و انجام بهینه و اثربخش فرایندها و با 
ترکیب نگرش راهبردی همراه شــود، تجربه متمایز را برای ذی نفعان  
خلق خواهد کرد. یکی از مشــکلات برخی سازمان های بزرگ، نبودن 
کنترل های داخلی اثربخش بر پایه فناوری اطلاعات راهبردی اســت. 
اینکه سرمایه انسانی به چه میزان و در چه نقطه ی جغرافیایی در حال ارائه 
خدمت هستند، جبران خدمت متناسبی انجام می شود، انواع دارایی های 
مشهود و نامشهود چگونه مدیریت می شود و تناقضات عدیده ای که هم 
کارایی و هم اثربخشی سازمان را با چالش روبر می کند از نبود فناوری 
اطلاعات با رویکرد اثربخشــی کنترل های داخلی است. اشکال دوم، 
عملیاتی نشدن مفهوم پنجره واحد خدمات ملی است. مردم که ذی نفعان 
دستگاه های حاکمیتی )چه اجرایی، چه قضایی و...( هستند، در مجموعه 
درخواست هایی که برای فعالیت های روزانه و اجتماعی خوددارند، به 
دنبال پاسخ درخواست به صورت سریع، صریح و دقیق هستند. اینکه مثلًا 
فردی درخواست دام پروری صنعتی دارد،  به دنبال پاسخ مستدل در رد 
یا قبول درخواست و بدون پاس کاری بین دستگاه های اجرایی است. با 
پنجره واحد که با تحول دیجیتال و جلوگیری از بروکراسی ناکارآمد بین 
دستگاهی شکل می گیرد، می توان هم عدالت را در جامعه محقق کرد و 
امکان نظارت را میسر ساخت و هم اخلاق و پیش بینی پذیری فرایندها 
را ممکن ســاخت و عدالت را در فرایند پیاده سازی کرد.ج: حکمرانی 
نظارت، لازمه تحقق عدالت است. متأســفانه نظارت و حسابرسی در 
کشــور چه برای بخش دولتی، چه عمومی و چه خصوصی به صورت 
سنتی انجام می شود. استفاده ناکافی از فناوری اطلاعات نسبت به توسعه 
این فناوری در بخش مدیریت مالی بسیار مشهود است. دو اشکال قابل 
ذکر است. اول برخورد نمونه ای با انبوه داده ها و تراکنش های مالی است. 
حجم داده های مالی سازمانی و بانکی بسیار بالاست. بررسی نمونه ای 
انبوه تراکنش ها با اســتانداردها و روش های حسابرسی سنتی مشکل 
کلیدی نظارت مؤثر است و اطمینان معقولی را برای حسابرس، سهامدار 
و حاکمیت ایجاد نمی کند. این نوع حسابرســی پاسخگوی نظارت در 
این دوران نیست و لازم است هم قانون و هم استانداردها و هم نگرش 
حسابرس و حسابرســی تغییر اساسی داشته باشــد. دوم عدم تعریف 
اکوسیستم نظارت است. دســتیابی برخط به داده های بانکی که نقش 
کلیدی در اثبات درآمد و دارایی ها دارد، در اختیار بازرس و حسابرس 
قانونی نیست. داده های گمرک، امور مالیاتی، ثبت اسناد و املاک کشور، 
بیمه، تأمین اجتماعی و... در اختیار حســابرس برای کنترل و ارزیابی 
صورت های مالی یا رعایت احکام بودجه و دستورالعمل های دولت قرار 
ندارد. لذا طراحی و تعریف اکوسیستم نظارت بااتصال پایگاه های داده 
کنترلی با درگاه واحد برای ناظر امری ضروری است. این اکوسیستم باید 
با حفظ حریم خصوصی افراد و دستگاه های خصوصی و دولتی که بعضاً 
در رقابت باهم در دستیابی به منافع هستند، باید شکل بگیرد. حکمرانی 
نظارت، حسابرسی مستمر را با اتصال پایگاه های کنترلی محقق خواهد 
کرد.د:  گسترش علوم سایبری و بویژه هوش مصنوعی ضروری است. 
علوم مرتبط با سایبری سازی از مهندسی های حوزه ی فناوری ارتباطات 
و اطلاعات تا ریاضیات و علوم پایه و فلسفه و علوم انسانی برای دستیابی 
به لبه ی فناوری های متمایز و قدرت ساز ضروری است. گسترش این 
علوم در قطب سازی های علمی اثربخش و ناظر به صنعت و بازار لازم 
است. پارک های علم و فناوری باید به سمت جهت دهی کسب وکارهای 
برای حل نیازهای کلیدی و اساسی کشور حرکت کند. نقشه علمی کشور 
در جهت ساخت دنیای متمایز نیازمند به روزآوری است. از طرفی علوم 
مرتبط با هوش مصنوعی که هم اکنون در عمده رشــته ها از مهندسی تا 
پزشکی و علوم انسانی گسترش پیداکرده است، باید به دروس دبیرستان 
و هنرستان وارد شود. توسعه هوش مصنوعی و اجتماعی کردن و عمومی 
شدن آن به حرکت عمومی در مسیر پیشرفت کشور سرعت می بخشد. 
زیرساخت هوش مصنوعی لازمه پیشرفت و تمایز اقتصادی در آینده 
است.ه: شناخت و ادراک متولی ندارد. آن چه باعث حرکت می شود و 
سازنده انگیزه است،  انگاره و خیال پایدار و قوی است. در این دوران، 
فضای سایبر به علت احاطه ای که بر شئون مختلف زندگی انسان دارد، 
در حال دست کاری شــناخت و در نتیجه خیال حاصل از ادراک است. 
سایبر با خیال ســازی می تواند جوامع و فرهنگ ها را به سمت اهداف 
طراحی شــده، بدون مقاومت حرکت دهد و انسان و گوهر وجودی و 
روح ملکوتی اش را در مواجهه با این ادراک ها به تیرگی یا تعالی بکشاند. 
در حکومت اسلامی اصلی ترین نوع امنیت، امنیت قلب و گوهر وجودی 
انسان است. اما در کشور متولی مشخصی برای حوزه شناخت و رصد 
واردات قلبی مردم وجود ندارد و این حمله و جنگ شناختی گسترده، 
منجر به کاهش ســطح تفکر تجریدی و توان نقد و ارزیابی مدرکات 
شده و اختلالاتی را در شکل گیری ســلامت و صلابت تفکر و جریان 
استنتاج ایجاد می کند. لازم است شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان 
فرمانده مقابله با جنگ شناختی دشمن،  به استحکام ساخت درونی فرد 
و جامعه همت گمارند و با نگاشــت نهادی برای ارتقاء سواد و تربیت 
فضای مجازی با اصلی ترین تهدید پیشــرفت و اقتدار کشــور مقابله 
کند.و: کشور برای غلبه بر تهدیدات روزافزون سایبری نیازمند تشکیل 
فرماندهی متمرکز امنیت سایبری با پدافند توزیع شده است. یگان های 
عملیاتی و یگان های دانشی توزیع شده در بخش دولتی و خصوصی هم 
ستاد جهت دهی به مدیریت راهبردی دانش امنیت کشور است  و هم 
مبتنی بر ســاختار فرماندهی و کنترل توزیع شده، به رصد همه جانبه ی 
فضای سایبر کشــور برای رفع و ترمیم ضعف ها، آسیب پذیری های و 
اعمال حاکمیت امنیت می پردازد. در حقیقت بخش حاکمیتی با تلفیق 
مرکز افتا و مرکز ماهر و با بدنه ی توزیع شــده در دســتگاه های دولتی، 
عمومی و خصوصی نوعی سازمان دهی شبیه بسیج را شکل  دهد که به 
دفاع همه جانبه از کشور در فضای سایبر بپردازد. امنیت سایبری صرفاً 
موضوعی فناورانه و فرایندی نیست، هم اکنون و با غلظت و شدت بسیار 
بالا در آینده ای نه چندان دور،  ســایبر با حیات و امنیت ملی گره خورده 
است. لذا حفاظت و حراست سایبری به مثابه حفظ امنیت ملی،   تمامیت 
ارضی سایبری و بقاء  کشــور است و نیاز اســت و لازم است در ذیل 
تمهیدات شواری عالی فضای مجازی و شــورای عالی امنیت ملی به 
هدایت و کمک و نظارت همه جانبه بر زیرساخت های سایبری کشور 
بپردازند.و: شورای عالی فضای مجازی باید به جایگاه اصلی خود که 
مرکز ثقل توسعه کشور است،  برسد. شورای عالی فضای مجازی که با 
ابتکار مقام معظم رهبری برای سیاست گذاری و هدایت چابک دستگاه ها 
در استفاده حداکثری از منافع و فرصت های فضای سایبر و حداقل رسانی 
تهدیدات سایبری شکل گرفته، به دلیل عملکرد ناصحیح قوه مجریه و 
همکاری ضعیف سایر قوا، به حاشیه رفته است. لازم است هم از حیث 
ملزم شدن دستگاه های اجرایی به رعایت احکام شورای عالی و هم با 
تنظیم لوایحی و تنقیح و پالایش قوانیــن مرتبط، از این امکان فرا قوای 
برای ساخت ایران سایبری در ارائه خدمات مطلوب به مردم برای تعالی 
و رشد جامعه استفاده نمود. مرکز ملی نیز که ذیل شورا تعریف شده است 
باید ضمن بروز آوری معماری سازمانی مرکز براساس وضعیت فضای 
سایبر و اهمیت دادن به اقتصاد و حوزه ی شناختی، هماهنگی کاملی را بین 
دستگاه های نهادی، دولتی و خصوصی ایجاد کند و بخش های مختلف 
کشور هم نوا و هم گرا نماید و نظارت مستمر بر توسعه کشور ذیل الگوی 

اسلامی ایرانی پیشرفت برای ساخت کشور تراز اسلامی داشته باشد.
ان شاء الله شاهد پیشرفت و تعالی کشور با رسیدن به استقلال سایبری و 

ایجاد استحکام سایبری باشیم

اقتصاد جامعه

رابرت مالی: واشنگتن آماده لغو تحریم ها علیه ایران است
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با تاکید دورباره بر این واقعیت که »رویکرد سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ به نحو فلاکت باری شکست خورده و به منافع آمریکا لطمه زده است«، 
از آمادگی واشنگتن برای لغو تحریم های ایران سخن گفت.به گزارش اقتصادسرآمد، رابرت مالی در گفت وگو با شبکه آمریکایی " ام اس ان بی سی، بدون اشاره به اینکه کدام کشور با 
خروج از برجام و زیرپا گذاشتن تعهدات، باعث بروز مشکلات فراوان در اجرای این توافق بین المللی شد، گفت آمریکا آماده لغو تحریم های ایران است اگر ایران به برجام بازگردد و به 
تعهدات هسته ای خود عمل کند.مالی با اشاره به پیامدهای سیاست شکست خورده فشار حداکثری دولت سابق واشنگتن علی ایران گفت که در نتیجه این رویکرد اشتباه دولت ترامپ، 
ایران برنامه هسته ای خود را شتاب داده است. او همچنین میزان نفوذ منطقه ای ایران را از جمله تبعات فشار حداکثری دولت ترامپ دانست.مالی با اشاره به آنکه جو بایدن به دیپلمات 
های آمریکایی دستور داده بود تا با ایرانیان دیدار کنند، گفت که ایرانیان درخواست کرده بودند که ملاقات میان هیأت های طرفین به صورت غیرمستقیم باشد.نماینده ویژه آمریکا در امور 

ایران  بدون اشاره به اینکه کدام با خروج از برجام، باعث بروز مشکلات کنونی شده است، برای لغو تحریم های ایران و بازگشت واشنگتن به برجام شرط گذاشت .

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - کارشناس مسائل 
اقتصادی با اشــاره به کسری بودجه ۳۵۰ 
هزارمیلیارد تومانی دولت ســیزدهم که 
از ســوی دولت قبل ایجاد شده اســت گفت:کاهش 
ارزش پول ملــی, بیکاری و گرانی بی ســابقه کالاها 
از اصلی ترین چالش های دولت ســیزدهم است. به 
گزارش اقتصاد سرآمد، بهزاد خسروی درباره چالش 
های پیش روی دولت ســیزدهم و راهکارهای برون 
رفت از وضع موجود گفت: ســطح مطالبات مردم از 
یک طرف و ظرفیت بالفعل دولت از طرف دیگر باعث 
شده که دولت سیزدهم در شرایط بسیار سختی شروع 
به کار کند.وی افزود: مســائلی از قبیل رفاه اقتصادی، 
بهبود وضعیت معیشتی، کاهش نرخ بیکاری، افزایش 
رشد اقتصادی، ارتقای ســطح بهره وری تولید، نظام 
بانکی و مالیاتی و نیز بودجه ریزی سال ۱۴۰۰ از مسائل 
اصلی پیشــروی دولت جدید محسوب می شوند.این 
تحلیلگر مســائل اقتصادی در رابطه با کسری بودجه 
۳۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت ســیزدهم که از سوی 
دولت قبل اعمال شده، افزود: در حال حاضر این دولت 
با چالش های دیگری مانند کاهــش ارزش پول ملی، 
گرانی بی سابقه مخصوصاً در بحث کالاهای اساسی، 
از بین رفتن امیــد و انگیزه در ســطح جامعه، کاهش 
اعتماد عمومی مردم به نظام حکمرانی نیز مواجه است.

خسروی خاطرنشــان کرد: دولت دوازدهم با کسری 
بودجه ای که داشــت برای مقابله با تحریم و کرونا از 
پایه پولی استفاده کرد که این کار فقط در سال ۹۹ منجر 
به ۷۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی شــد و از عوامل 
اصلی تورم در کشــور بوده است.خسروی با تقسیم 
بندی بودجه ۱۴۰۰ گفت:  قرار شده حدود ۴۰۰هزار 
میلیارد تومان از منابع بودجه از طریق درآمدهای مالیاتی 
و گمرکی، ۴۰۰ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری 
دارایی های ســرمایه ای مثل نفت و فرآورده های آن و 
بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان نیز از محل واگذاری 
دارایی های مالــی، اوراق فروشــی و منابع صندوق 
توسعه ملی تامین شود.وی ادامه داد: باید اعتراف کنیم 
که ناترازی شــدیدی در بودجه دولت وجود دارد که 
چالش اصلی دولت ســیزدهم هم محسوب می شود 
و اجرای وعده ها با این چالــش موجود تقریبا کاری 

دشوار خواهد بود، به طور مثال با این وضعیت تحریم، 
درآمدهای نفتی ما در ابهام است بنابراین نمی توان به 
طور دقیق رقمی را برای درآمدهــای مالی و گمرکی 
پیش بینی کرد.این کارشــناس اقتصادی گفت: حدود 
یک چهارم سال ۱۴۰۰هم سپری شده و برای پرداخت 
حقوق دوماهه نخست کارکنان دولت از »تنخواه بانک 
مرکزی« اســتفاده شده، از طرفی رشــد ۲۰درصدی 
بودجه ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ هم یکی از معضلاتی 
است که جای بحث دارد و نگرانی ما این است که طی 
چهار ماه اخیر قصد دولت این باشد که بخشی از بودجه 
را پیش خور کند که این کار دولت ســیزدهم را بعد از 
۱۲مرداد با چالش های بیشــتری مواجه می کند.وی با 
بیان اینکه پیشــنهاداتی برای تحقق وعده های آیت الله 
رئیسی داریم که حاصل تلاش یک تیم تحقیقاتی است، 
گفت: ما باید سناریوی مواجهه با چالش ها و وعده های 
انتخاباتــی را به صــورت درون زا در نظــر بگیریم و 
برنامه ریزی خود را براساس شرایط تحریم پیش ببریم. 
معتقدم اگر به درستی از ذخیره دانایی در کشور استفاده 
شود قادر به مدیریت این شــرایط هستیم و لازمه آن 
جلب مشارکت مردم و نخبگان است در غیر اینصورت 
نمی توان اعتماد و ســرمایه اجتماعی از دست رفته را 
بازگرداند.خسروی یاد آور شد: حتما انتخاب مدیران 

باید با رویکرد اقتصادی و صنعتی باشــد؛ ما فراموش 
نکردیم در دولت قبل زمانیکه بســیاری از استانداران 
بازنشسته شدند معاونین سیاسی و امنیتی آنها به عنوان 
استاندار انتخاب شــدند درحالیکه مهمترین چالش 
کشور، مباحث اقتصادی بود؛ اکثر سفیرهای کشور ما 
با رویکرد سیاسی انتخاب می شوند درحالیکه در تمام 
دنیا این انتخاب مبتنی بر رویکرد اقتصادی و صنعتی 
است.وی بیان کرد: در برنامه ششــم توسعه قرار بود 
که حدود ۶۰ رایزن بازرگانی داشــته باشیم اما الان ما 
ســه رایزن بازرگانی داریم در حالیکه آمریکا بیش از 
۲۵۰ و ترکیه بالای ۷۰ رایزن اقتصادی دارد؛ البته اتاق 
بازرگانی ما باید رویکرد خود را عوض کند چون نگاه 
ما به رایزن اقتصادی کسی است که بتواند پتانسیل های 
ایران را به کشــورهای مقصد معرفــی کند و در عین 
حال ظرفیت های آن کشــور را نیز برای ما بازتعریف 
و شناسایی کند.این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه 
ما نیاز به رایزن بازرگانی داریم نــه راهزن بازرگانی، 
گفت: اختصاص ارز به واردات بی رویه نشان می دهد 
که ما بیشــتر راهزن بازرگانی داریم تا رایزن؛ از طرفی 
باید قوانین مربوط بــه رایزن بازرگانــی را از حالت 
دیپلماتیک بودن خارج کنیــم همانطور که امروزه در 
دنیا رایزن های بازرگانی بخــش خصوصی اند چون 

می دانند وقتی دولتی و دیپلمات باشند بروکراسی های 
اداری شدیدی برای آنها ایجاد می شود که از بازدهی کار 
می کاهد.خسروی با بیان اینکه اگر نگاه وزارت خارجه 
اقتصادی نباشد و صرفا سیاســی باشد شرایط ما بدتر 
می شود، افزود: ایران یکی از پرهمسایه ترین کشورهای 
دنیاست که ۱۵همسایه و ۷۰۰میلیون جمعیت در اطراف 
خود دارد و این فرصتی استثنایی برای صادرات است 
اما ما خود را به اروپا و برجــام گره زده ایم؛ به هر حال 
باید بپذیریم که کشــور ما در تحریم باقی خواهد ماند 
پس اقتصاد خود را به برجام و تصمیم آمریکا شرطی 
نکنیم و با اتکا به نخبگان داخلی و اقتصاد درون زا بدانیم 
برنامه هایی وجود دارد که هم می تواند رشد اقتصادی 
را مثبت و تورم را تک رقمی کند و هم اشتغال زیادی 
ایجاد کند که عزت و سربلندی را برای مردم ما به همراه 
داشته باشد.خســروی عنوان کرد: پیشــنهاد تشکیل 
هیئت اندیشه ورزان که معادل اتاق فکر در کشورهای 
دیگر است را در قالب کمیته برنامه ها و ساختار در نظر 
گرفتم که این کمیته بر اســاس چالش های که ذکر شد 
و وعده های انتخاباتی دکتر رئیســی می تواند گام اول 
برای دولت سیزدهم باشــد؛ما معتقدیم نیروی انسانی 
بزرگترین ســرمایه هر کشور اســت و انتخاب وزرا، 
استانداران، سفیران، فرمانداران، بخشداران، مدیران کل 
استانی و ستادی و مدیران عالی شرکتهای دولتی تقریبا 
معادل ۲۰هزار جایگاه ســازمانی است که چگونگی 
انتخاب این مدیران نیازمند تدبیر بسیار مطلوبی است.
وی خاطرنشان کرد: تجربه کشف استعدادها با انتخاب 
مدیران در دولت های قبلی نشــان داده که تقریبا این 
استعدادها براساس مسائل جناحی، فامیلی و قوم گرایی 
بوده و اگر بنا باشد که دولت ســیزدهم هم یارگیری 
برای جذب نخبگان را با همین شیوه انجام دهد قطعا 
نمی تواند آنطور کــه باید از ذخیــره دانایی در حوزه 
اقتصادی و صنعتی در سطح کشور استفاده کند در نتیجه 
نه تنها قادر به حل مشکلات موجود نخواهد بود بلکه 
مشارکت و همراهی مردم را نیز از دست می دهیم.این 
کارشناس اقتصادی بیان کرد:  برای جذب نخبگان باید 
ساز و کاری شفاف تعریف شــود تا مردم بتوانند افراد 
نخبه را برای جایگاه های سازمانی معرفی کنند و دولت 

از بین پیشنهادات مردم، فرد موردنظر را انتخاب کند.

کاهش ارزش پول ملی, بیکاری و گرانی بی سابقه کالاها از اصلی ترین چالش های دولت سیزدهم

»پولی در بساط نیست«  بزرگترین چالش دولت رییسی

گزیده اخبار

رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به نظارت 
میدانی سال گذشته از خوزســتان و تعیین اعتبار هزار 
میلیارد تومانی برای رفع مشکلات این استان، با تاکید 
بر این که ما از نبود امکانات و پول رنج نمی بریم بلکه رنج اساسی 
ما در حوزه مدیریت و باور است گفت: با وجود تعیین روستاهایی 
که دارای تنش آبی هستند و نیز مشخص شدن وزارتخانه متولی 
رفع انجام کار درحالی که بنا بود با تامین اعتبار هزار میلیارد تومانی 
بخشی از کار شروع شود اما بوروکراسی اداری و مدیریتی آنقدر 
این موضوع را چرخاند تا تبدیل شد به مشکلی که امروز می بینیم.
 به گزارش اقتصاد ســرآمد ،دکتر محمدباقر قالیباف در مراســم 
بهره برداری از کارخانه صنعتی ســازی ساختمان ضمن تبریک 
میلاد باسعادت امام هادی )ع( و عید ولادت و امامت عید سعید 
غدیرخم، گفت: باعث خوشــحالی بنده بود که توفیق داشتم در 
مراســم بهره برداری از کارخانه صنعتی ســازی ساختمان که با 
زحمات نیروهای مسلح و همت جوانان پرکار و باسابقه و با دانش 

فنی و تکنولوژی روز دنیا اجرایی شد، حضور داشتم.
 رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در مجلس شورای اسلامی 
موضوع مسکن به عنوان یک صنعت پیشران اقتصادی و بسیار مهم 
مورد توجه قرار گرفته است به نحوی که چند ماه گذشته قانونی 
برای تولید یک میلیون مســکن در سال تثبیت شــد تا در برنامه 
هفتم در دســتورکار قرار بگیرد.وی ادامه داد: امروز شاهد برخی 
موضوعات و مشکلات در کشــور همانند موضوع آب در استان 
خوزستان هستیم از این رو برای چندمین بار تاکید می کنم که ما 
از نبود امکانات و پول رنج نمی بریم بلکه رنج اساسی ما در حوزه 
مدیریت و باور اســت.قالیباف اظهار کرد: بنده در اولین نظارت 
میدانی از مناطق محروم به استان خوزستان رفتم، بسیاری تعجب 
کردند که مگر خوزستان منطقه محروم است! اما واقعیت تلخ این 
است که این استان باوجود امکانات فراوان،استانی محروم و بحران 
آب در این منطقه بسیار جدی است.وی افزود: در نظارت میدانی 
۴ روزه به استان خوزستان مشخص شد که ۷۴۰ روستا با تنش آبی 
روبه رو هستند. برای حل این معضل مهم، روستاها مشخص شد و 
وزارتخانه متولی رفع این معضل هم تعیین شد. هزار میلیارد تومان 
اعتبار قطعی هم برای مشکلات خوزســتان تعیین شد و بنا بود 
بخشی از کار شروع شود اما سیستم بروکراسی، اداری و مدیریت 
این قدر این موضوع را چرخاند و چرخاند تا امروز تبدیل به آنچه 
شــد که می بینیم و امروز می بینیم که هنوز اندر خم یک کوچه 
هســتیم؛ درحالی که یک گره به راحتی باز می شد آن را تبدیل به 

یک مشکل کردیم.

 سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در نشست با اهالی 
رسانه از تلاش مجلس برای ایجاد بستری امن برای رونق 
کســب و کار و رشــد علم در فضای مجازی خبر داد. به 
گزارش اقتصاد سرآمد ،نشست مجید نصیرائی سخنگوی 
کمیســیون فرهنگی مجلس با اهالی رســانه صبح امروز )دوشنبه، ۴ 
مردادماه( به منظور بررسی ابعاد مختلف طرح حمایت از کاربران فضای 

مجازی برگزار شد.
نصیرائی در این نشست با بیان اینکه ســاماندهی فضای مجازی یکی 
از موضوعات بســیار مهم و دغدغه های جدی بسیاری از دلسوزان و 
خانواده های ایرانی در سالیان طولانی بوده است ضمن اینکه انتظار می 
رفت همچون تمام کشورهای دنیا بتوان با ایجاد چارچوب، ضابطه و 
قانون این فضا را به نحو مطلوبی مدیریت کرد.نماینده مردم فردوس، 
سرایان، طبس و بشرویه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت های 
مختلف و ادوار مجلس نســبت به موضوع ساماندهی فضای مجازی 
دغدغه داشتند و طرح هایی نیز پیشنهاد و پیگیری شد اما در نهایت به 
نتیجه نرسیدند و متاســفانه به رغم اینکه این مسئله بسیار مهم بوده اما 
تاکنون مدیریت صحیح آن مدنظر قــرار نگرفته و هر زمان که پیرامون 
ساماندهی آن مباحثی مطرح شــده عده ای دانسته یا نادانسته بیشتر به 
حواشی آن پرداختند. وی تصریح کرد: طرح کنونی حاصل بیش از ۲ 
هزار ساعت کار کارشناسی و فنی بوده که توسط کارشناسان، نخبگان 
و مسئولان دستگاه ها و مجموعه های مختلف صورت گرفته است اما 
برخی این طرح را اصلا نخوانده اند و از آخرین تغییرات اعمال شده 
بر آن نیز اطلاعی ندارند به همین دلیل با بیان اینکه تدوین آن با هدف 
فیلترینگ و انسداد پلت فرم های خارجی صورت گرفته ذهن مخاطبان 
را به این سمت می برند و ساماندهی را به انسداد و فیلترینگ معنی می 
کنند و این در حالی است که طرح مذکور یکی از اولویت ها و ماموریت 
های اصلی مجلس یازدهم و براســاس واقعیات، نیازها و ضروریات 
جامعه در حوزه حکمرانی تدوین شده و از ۱۴ ماه گذشته تاکنون در حال 
بررسی است.نصیرائی خاطرنشان کرد: این طرح در کمیسیون فرهنگی 
به عنوان پیش نویس تهیه شده و در آن تمرکزی بر فیلترینگ صورت 
نگرفته بلکه ساماندهی و حمایت از پیام رســان ها، نخبگان و فعالان 
حوزه فضای مجازی مدنظر قرار گرفته است علاوه بر آن برای قانونی 
که در این زمینه تصویب شود ضمانت اجرا نیز تعیین شده است. وی 
افزود: در سال ۹۶ شورایعالی فضای مجازی مصوبه ای برای ساماندهی 
این فضا داشــت که در آن آمده بود هر فردی که بخواهد در این فضا 
سکویی برای ارائه خدمات ایجاد کند چند خصوصیت باید داشته باشد 
از جمله اینکه فعالان این فضا باید ثبت نام کنند بعد براساس مقررات 

تعیین شده فعالیت کنند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به تداوم مبارزه دستگاه قضا با 
فساد در دوره تحول و تعالی، گفت: تا کنون عمدتا با افراد 
مفسد و مجرم برخورد کرده ایم که این مسیر ادامه خواهد 
داشت، اما مادامی که ریشه فساد خشکانده نشــود و بستر های فساد 
وجود داشته باشند، فساد برچیده نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه با تبریک پیروزی ورزشکاران ایرانی در مسابقات المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو به ویژه کسب مدال طلا توسط جواد فروغی در رشته تیراندازی، 
برای ورزشکاران ایران اسلامی در مسیر خدمت به مردم و کشور و نظام 
آرزوی موفقیت کرد.رئیس قوه قضاییه با اشاره به پایان مهلت دو هفته ای 
معاونان و مسئولان عالی دستگاه قضا برای اجرای دستورات ده گانه ای 
که در نخستین جلسه شورای عالی قضایی ارائه کرده بود، بر لزوم تسریع 
در انجام این دســتورات تاکید کرد و در عین حال زمان ارائه گزارش 
مســئولان را به دلیل تعطیلات ۶ روزه اخیر، تا هفته آتی تمدید کرد.

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای با تقدیر از همکاران دستگاه 
قضا در همه رده ها و سطوح در سراسر کشور، از مدیران خواست که با 
نظارت بیشتر و ارائه آموزش های لازم و استفاده حداکثری از آموزه های 
دینی و اخلاقی، نســبت به صیانت از مجموعه قــوه قضاییه اهتمام 
بیشتری داشته باشند.نهاد های نظارتی قوه قضاییه برنامه روشن، دقیق و 
هماهنگی را برای پیشگیری از نفوذ جریانات فاسد در مجموعه دستگاه 
قضا تدوین کنندرئیس دســتگاه قضا به نهاد های نظارتی قوه قضاییه 
همچون مرکز حفاظت و اطلاعات و دادسرای انتظامی دستور داد برنامه 
روشن و دقیق و هماهنگی را برای پیشگیری از نفوذ جریانات فاسد در 
مجموعه دستگاه قضا تدوین کنند.حجت الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه ای گفت: جریانات فاسد تلاش می کنند همه جا از جمله عدلیه رخنه 
ایجاد کنند و نهاد های نظارتی و مدیران ما باید مراقبت کنند تا به واسطه 
رخنه این افراد و لغزش معدودی از همکاران دستگاه عدلیه در پیشگاه 
مردم بدنام نشــوند.رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به اقدامات صورت گرفته برای حمایت از تولید در دو سال اخیر، 
تصریح کرد: گام های خوبی برای حمایت دســتگاه قضایی از بخش 
تولید برداشته شده، اما لازم است برنامه مدون و مشخصی داشته باشیم 
تا بدانیم چه ظرفیت هایی در قوه قضاییه برای حمایت از تولید وجود 
دارد و کدام حوزه های تولیدی دارای اولویت هستند و کدام اصناف و 
بخش های تولیدی نیاز به حمایت بیشتر دارند.حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای بر همین اساس به معاون اول قوه قضاییه به عنوان رئیس 
ستاد اقتصاد مقاومتی دستگاه قضا و دادستان کل کشور به عنوان دبیر این 
ستاد ماموریت داد که برنامه روشن و جامعی برای تداوم حمایت های 

قضایی از نظام تولید را تدوین کنند.

قالیباف، رئیس مجلس:

  بوروکراسی اداری مانع تخصیص اعتبار 
رفع مشکلات خوزستان

در نشست خبری نصیرایی و فیاضی با اصحاب رسانه مطرح شد:

 اصل ماجرای طرح حمایت
 از کاربران در فضای مجازی

رئیس قوه قضائیه 

 تا بستر های فساد وجود دارند
 فساد برچیده نمی شود


